q. n. e. i. l. o. Virtus. huius. sufficit ad aium
 virtus et vitia. sicut est q. n. i. m. i. s. v. i. t. i. a. s. s. u. f. f. i. c. i. t. a. d.
 v. i. t. i. a. s. a. u. t. p. d. u. c. e. n. t. A. s. s. i. c. i. t. e. s. i. c. u. t. n. e. g. n. i. t. i. m. e. u. r. o.
 P. h. o. n. a. m. e. t. e. l. e. P. h. o. n. i. s. u. t. v. i. t. i. u. m. s. i. i. n. i. c. e. o.
 n. a. : q. n. p. o. u. n. t. p. o. v. e. n. i. r. e. a. b. c. o. t. h. u. P. r. i. m. o. p. r. o. v. e.
 n. i. u. n. t. a. b. e. a. d. p. o. a. : q. p. o. u. n. t. p. o. v. e. n. i. r. e. a. b. c. o. t. e. u. h. i.
 i. o. r. q. e. a. d. p. o. a. p. o. t. e. s. t. i. a. n. t. a. u. t. o. n. o. s. p. a. r. d. e. n. s. i. s.
 e. p. i. s. : a. e. v. o. h. u. i. s. e. u. r. o. p. d. u. c. a. n. t. q. a. u. t. q. h. e. b. e. t. p. d. u. c. i. t.

summa densusum ab eis alterantur.

q^{na} 2^o. Quis virtus moralis cons-
tae in mediocritate? Ance resolutum in nova medi-
um t^{er} ei constitutum ex natura rei summum
adhibet ex^{tra}, ut n^{on}

serarius equo distat a denario et binario: nempe
quatuor numerales. Quum medium est quod comparat^{ur} non
in neq^{ue} exuberat neq^{ue} deficit. Por^o in hoc est medi-
um in unius et in alterius: ut portio humiditatis
q^{ue} acria est ad imperium Socratis, n^{on} sufficit ad im-
perium Platonis. In medium in illius, n^{on}
Socrates.

Ad q^{uod} ad q^{uod}. Quis virtus moralis
excepta media consistit in medio quod obtem^{perat} seu ex
natura rei. Et q^{uod} tum ad q^{uod} ad mensuram vis:
est mensura vis est in excessum, et deficit: q^{uod} est in
mediocritate obtem^{perat}: q^{uod} exprimit Horatius satiras

Est mis in rebus et certi deniq^{ue} finit^{ur},
Quis ultra exorag^{is} neq^{ue} consistere redam^{us}.
Ad 2^o. Octo virtutes morales excepta iustitia consis-
tunt in medio quod estiam, et posita est in duobus
ut virgines. ut furia est in temeritatem et audan-
ciam. Liberalitas in avaritiam et prodigitatem. ex-
cipimus pudicitiam a 1^o medio et iustitiam a 2^o q^{uod}
hoc et illis qualiano: ut alibi ostendit.

q^{uod} n^{on} est. Quis virtus sine huiusmodi rates,
an spiritus aibus agram. Et se virtus dicit huiusmodi na-
tus quibus in unum non vult. in hoc quod natus est nati-
inclinat ad cognoscere veri et appetitionem boni.
Ad 2^o virtus nec huiusmodi rates seu indicia a natura est.

nostrius actus cogitas. Sum^{us} que qd alioq n pice
ho virtus assuevere nre merer et ex virtutibus
natibus. Quia qd pna operativa q nobis n
inet a na comparant nostrius actus: ita et hinc
virtus q ita

Quia qd? A alig virtus moralis re
sident in appu suo? A affe de furacudine et
temperia. Si q tales virtus n inhere in
votce q in appu. Si q nulla pna indige q ita
q inluneri ad id in qd ex na sua i ppena: val
tas ex se ppena i inbum sibi corone qle i nos
te ordis natu: q n indige eu ad illu: ege tm co
in appu suo. Si ex na sua n condie inbum
votce est in delictabile. Confi q furacudo et tem
peria versant in moderandis voluptatibus et
solonibus. Si affe appu suu.

Quia qd? A virtus moralis est in
im et concas. ita ut obtenta una reliq obte
neam? A neg. ut pice experia illoz q alig in
voti eminent. In gra tm Heroico n pnt dari
una virtus sine aliarz societate. Quia qd?

A in Anglis dnti virtus moralis. vq eius furat
et temperia? A neg. q Angli n hnt appum
vum. Quia qd? A tales virtus dnti in BB.

post resurrexim? A affe. dnti n tales eius
ad pulchrem. qm dnti n pnt dnti in aut.
nre pnt consurgere in moderata pacts q de
ant pnanre. Oppum n i imbate.

Quia qd? A qmo dari virtus in cor? A
ut e' dividi in itualem et moralem. Itualis in
com

contemplativa et practica: contemplativa tres
nimirum istas scilicet et sapientia practica tres videlicet
Prudentia et alii. Morales tres iustitia in uoluntate
temperantia in appetitu concupiscibili furor in iracundia.
Isti tres virtutes in acquirantur et infusantur: hae
in infusa gratia. Est in praesenti nobis actibus.
Et infusa gratia actibus. Est potest comparari quod est
virtute eius Adamo et Salomoni, et virtutibus ali
is sanctis deiventur conesse.

Cap. Plumum

De iudiciis in particulari
Iudicia sunt virtutes moralium cum quod usitate in
illis quae sunt nobiliorum cum quod aliis dicitur. Cetera Pra
dicta eius agendi via cum nece et ea quod bona aut mala sunt
quod de se in laetitia capere et. Iudicia sunt quod iudicia ver
ba et ea quod congrua quod ea non sua in utraque parte
devenire. A cum optimum iudicium est videtur in vultu.
quod iudicium praesens potest et falsus. Et dicitur iudicia quod in
haec et illa oratione in ubi est adhibendum: quod autem est et v
is, quod iudicium est et nunc male adhibeat.

Iudicia sunt. Quae sunt autem iudicia? Et
est res: 1^o est consilium et ad se in medio. 2^o iudi
cium est media quod namque illis magis conducit ad
finem comparant. 3^o est imperare ut quod iudicium est
efficiant. Nota vero quod iudicium habere est ad iudicium
ut quod ad finem. In quod iudicium versari est finem
et iudicia est media in finem dirigenda ad illud
comparandum.

quod 3^o

Q^{ue}ritur 3^o Quæ sunt virtutes prædicatorum? horum
 prius p^{ri}us cujusc^{us}que virtus moralis & dⁱvine integrantur, &
 subtra^{ct}as & potates. Integrantur n^{on} ita dicuntur q^{uod} virtus
 rem componant, sed q^{uod} bene concurrere ad ipsam.
 P^{ri}us subtra^{ct}as est q^{uod} sub aliq^{uod} virtute continentur. Potates
 seu adjuncta. est q^{uod} utram virtutem potestatem in se conti-
 nent. S^{ed} p^{ri}us integrantur prædictis octo numerantur
 à d. Tho. Magna, docilitas & obediencia. C^{on}scientia ut
 unversario, & capio. P^{ri}us subtra^{ct}as est sollicitudo
 q^{uod} quisq^{ue} se prædicatorum g^{er}it. C^{on}scientia. Mil^litans
 Regularis. Politicus. P^{ri}us potates est Subtilitas &
 necesse & Ignominia. P^{ri}us virtutes ad te judicant
 c^{on}tra Liget^{ur} &

Q^{ue}ritur 4^o Inam ex aliis virtutibus sit
 prædicatorum? A^{nt} est justitiam, tam in subtra^{ct}as q^{uod} in
 subtra^{ct}as q^{uod} in virtute, relique in app^{ro}p^{ri}etate suo. Obra q^{uod} vol-
 tas erant in virtute in omⁿi dignitate et mensuram q^{uod}
 aliis. Et ideo dⁱ justitia tum aliter, deficiat in
 E^{ss}entia mundi. Custodia est virtus q^{uod} suum ius ius in
 b^{er}it. Ius autem est in nate, & potestatem: nate est q^{uod} dⁱ
 ubiq^{ue} eand^{em} vim tenet, v^{el} ut innocens non occidat.
 Potestatem est q^{uod} ex aliq^{uod} induere potest, v^{el} ut q^{uod} fru-
 mentum tunc vendat.

Q^{ue}ritur 5^o Quæ sunt virtutes justicie? A^{nt} est
 integrantur se deb^{et} nimirum facere bonum & destitine a
 mal^o. Bonum autem hoc est id est aeq^uo alteri debitum:
 malum autem est id aeq^uo alteri negatum. Q^{ue}ritur 6^o quæ
 sunt virtutes? A^{nt} dividitur in gratiam & potestatem. Gra-
 tia seu Regularis est q^{uod} quis se h^{ab}et c^{on}tra mundum
 Principis & Republicas. patrias est q^{uod} quis se
 h^{ab}et

Et q^o b^o parte alarius. (Sic i^o iustia in
distributivam et commutativam. (Distributiva)
versat^r in d^o distribuendo, et d^o in remune-
rati^one bono^rum, et p^onitivam malor^{um}.

Commutativa e^o q^o quis vult se
Et in commutativa suum iug^o reddenda s^o p^oriem
Arithmeticam. Ad hanc p^oriem o^o actus vadi-
monia, locaciones, restitucio^o etc. Hic h^o ius-
tia otto a^ois. 1^o e^o imp^o venditio, usus fructus, nu-
dus usus, locatio, conduccio depositum, pignoris
acceptio, fidei iussio, pignus simplex, p^ontas,
transactio. 2^o e^o p^ontes iustia et religio, p^o-
tas, observantia, obedi^o veritas, veritas, libera-
litas, affabilitas, amicitia. (Sed alii d^o p^ont
ne

Fortitudo dupli^o considerari. 1^o ut
importat quidam ai^o firmitem et constantiam ad co-
nstantes op^oes exercendas, atq^{ue} ita e^o p^ontas i^o iug^o
virtutis. 2^o que signat firmitem animi in p^ontis
his suscipiendis et laboribus tolerandis, et ita
e^o specialis virtus cuius obiectum e^o timor, et auda-
cia. (Sed in medicina ce^o metum, et auda-
ciam. 3^o virtus q^o in metu et audacia mode-
randis p^ontis e^o. In colligi fortitem residere in
spe^o variabili, ad quem p^ontis metus et audacia.

Q^o que sunt aut^o fortis? Hec
duos, sustinere et aggredi. Qui eos numerat^o
Martyrium tamq^{ue} p^ontis aut^o, cuius p^ontis e^o
firmare animi in timore, et in bo^o fidei o^o
morem moris. Q^o it^o que sunt p^ontis integrandi
fortis

102
formis? Aie fiduciam, magnanimitatem, magnifi-
centiam, constantiam, seu perseverantiam.